
 

2023年１2月 8日 

お取引先各位 

ウインセンス株式会社 

 

 

「ドーシャバランスオイル VATA」の色につきまして 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より格別なお引き立てを賜り

まして、厚くお礼申し上げます。 

“癒しのアーユルヴェーダ”をコンセプトとした１００％天然素材の「ドーシャバランスオイル」

の良さをお届けできる様、アイテム毎にブレンドとオイル原料を（調達先を含めて）厳選してい

ます。 

ブレンド（処方）と原料グレードを変更せず、原料調達先のみ変更した場合でも、従来品とは

違う香りや色に仕上がることがございます。詳細は以下に記載致します。 

天然ならではの特徴となりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

ドーシャバランスオイル ヴァータ（バランスオイル V）  

ロット番号：KLE1 

 

オイル原料の調達先変更により、従来品に比べ、色の仕上がりが多少濃く見えますが 

ブレンド（処方）の変更はございません。品質に問題はございません。 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

精油や植物オイルは、同じ名称のものでも、原産国（例、フランス産、インド産、オーストラリア産な

ど）や採取した地方、時期によって香りや色が変わってまいります。 

また、同じ国であっても、採取の時期、栽培場所によっても色や香りが異なります。 

ドーシャバランスオイルは、全て植物原料を使用することで、合成のものは一切使用しておりませ

ん。製造ロットごとに、香りや色のブレがでるのは、天然原料の特徴でもありますので、ご理解を

賜りたくお願い申し上げます。 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

 

以上 


